Municipio della Citta di Naso

Citta Metropolitana di Messina

e

Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000
P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it

Settore I - Amministrativo
Ufficio Elettorale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. Sett. N. 55 del 26/05/2026

Reg. Gen. N. 393 del 27/05/2026

Oggetto: | CONCILIAZIONE IN SEDE SINDACALE PER LIQUIDAZIONE
EMOLUMENTI DA DELIBERA GM 43 DEL 23.02.26: 1.686,20.




OGGETTO CONCILIAZIONE IN SEDE SINDACALE PER LIQUIDAZIONE
: EMOLUMENTI DA DELIBERA GM 43 DEL 23.02.26: 1.686,20.

I1 Responsabile del Settore I - Amministrativo

VISTA la delibera GM n° 43 del 23.02.2026, non immediatamente esecutiva, avente ad oggetto:
“Conciliazione per liquidazione emolumenti Referendum 2025 ed Europee 2024. Autorizzazione al
Sindaco”, con cui si evidenziava un presunto errore di calcolo delle spettanze dei dipendenti facenti
parte dell’Ufficio Elettorale Comunale;

VISTO il verbale di conciliazione (in sede sindacale) scaturito, di data 11 marzo 2026, e
intervenuto fra i signori: Segretario Generale della Fiadel e del CSA, dott. Pietro FOTIA, e Sindaco
pro tempore del Comune di Naso, Dott. Gaetano Nani;

RIPORTATI qui i suoi contenuti piu importanti, particolarmente il fatto che le somme richieste
vanno liquidate ai dipendenti istanti, a titolo di transazione generale e novativa e per un totale
singolo corrispondente al 50% del richiesto, rilasciando ognuno degli interessati ampia quietanza
liberatoria, nel rispetto degli accordi e a tacitazione di ogni altra pretesa;

VISTI gli articoli di legge ivi riportati: art. 2113, comma 4, C. C.; art. 411, c. 3, CPC, cosi come
modificati dalla L. 11.8.1973, n® 533, e dalla L. 183/10;

RICHIAMATO il fatto che la vertenza ¢ sorta a seguito delle richieste dei dipendenti, ivi riportato
prot. 19153 del 2024;

VISTI gli importi uti singuli spettanti, riportati in allegato alla deliberazione giuntale 43/2026:
Rifici Massimo: € 354.06;

Favazzi Mollica Cono: € 230.09:

Santoro Ivana: € 92.09;

Campana Alfonsina: € 90.80:;

Triscari Maurizio: € 73.73;

Emanuele Francesco: € 252.21;

Tripiciano Antonino: € 250,86

Scarvaci Carmelo: € 123.43;

Gorgone Gianluca: € 83.19;

Di Bella Fabrizio: € 64.12;

Pruiti Ciarello Andrea: € 71.62;

CONSIDERATO che il totale delle somme pretese ¢ di € 1.686,20, come da tabella allegata alla
deliberazione 43 del 23.02.2026;

CONSIDERATO che il servizio ¢ stato regolarmente svolto sia per i referendum dell’8 e 9 giugno
2025 che per le elezioni europee dell’8 e 9 giugno 2024;

CONSIDERATO che si tratta di emolumenti riconducibili a un secondo calcolo (da parte della
Ragioneria,) degli oneri riflessi a carico dei percepiendi;

VISTO che il Responsabile del Settore Amministrativo fino al 31 maggio p. v. ¢ il sottoscritto,
Dott. Scarvaci Carmelo, giusta determina sindacale 6 del 28 maggio 2025;

VISTO il bilancio c. e.;

VISTO il d. 1.gs 267 del 18.08.2000 e s.m.i., in particolare gli artt. 182 e seguenti su impegni,
liquidazioni, ordinazioni e pagamenti di spesa;

VISTI, del D. Lgs. 267/°00 e ss. mm. ii., 1’art. 107 per la dirigenza;;

VISTO I’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia;.

VISTO il D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001 sul pubblico impiego;

VISTI i contratti collettivi di lavoro al riguardo, posti a tutela dei lavoratori;



VISTA la L.R. 30 del 23.12.2000 e s.m.1.;

VISTO il D. Lgs. 82 del 7.3.2005 sull’amministrazione digitale;

VISTO il D. Lgs. 33 del 14.03.2013 su pubblicita e trasparenza;

VISTO lo Statuto vigente;

VISTO il Regolamento di contabilita;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente;

DETERMINA

Per i motivi citati in premessa:

1. Di impegnare, ove ancora non gia messo in atto, col presente atto la somma totale di €
1.686,20;

2. Di liquidare, nell’ambito di tale importo di € 1.686,20, le singole spettanze, ai dipendenti del
Comune di Naso facenti parte delle consultazioni elettorali dei Referendum dell’8 e 9 giugno 2025 e
delle Elezioni Europee dell’8 e 9 giugno 2024, come da tabella gia allegata alla delibera GM 43/2026
e anche qui, nel modo seguente:

Rifici Massimo: € 354,06;
Favazzi Mollica Cono: € 230,09;
Santoro Ivana: € 92,09;
Campana Alfonsina: € 90,80;
Triscari Maurizio: € 73,73;
Emanuele Francesco: € 252,21;
Tripiciano Antonino: € 250,86;
Scarvaci Carmelo: € 123,43;
Gorgone Gianluca: € 83,19;

Di Bella Fabrizio: € 64,12;
Pruiti Ciarello Andrea: € 71,62;

3. Di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Ragioneria per competenza e al Sig. Sindaco;

4. Di pubblicare la presente nei modi di legge D. L.vo 33/2013), compresa quella sul sito web
dell’Ente.

11 Responsabile
Settore I - Amministrativo
Dott. Carmelo Scarvaci
(Firmato Digitalmente)



W \sti

@ Comune di Naso

4

— Estremi della Proposta

Proposta Nr. 2026 / 268
Settore Proponente: Settore | - Amministrativo

Ufficio Proponente: Ufficio Elettorale

Oggetto: CONCILIAZIONE IN SEDE SINDACALE PER LIQUIDAZIONE EMOLUMENTI DA DELIBERA GM 43
DEL 23.02.'26: 1.686,20.

Nr. adozione settore: 55 Nr. adozione generale:
Data adozione: 26/05/2026

— Visto Tecnico

Ufficio Proponente (Ufficio Elettorale)

In ordine alla regolarita tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE

Data 26/05/2026 Il Responsabile di Settore

Dott. Carmelo Scarvaci

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento ¢ stato firmato da:

CARMELO SCARVACI in data 26/05/2026
CARMELO SCARVACI in data 26/05/2026



W \sti

@ Comune di Naso

4

— Estremi della Proposta

Proposta Nr. 2026 / 268
Settore Proponente: Settore | - Amministrativo
Ufficio Proponente: Ufficio Elettorale

Oggetto: CONCILIAZIONE IN SEDE SINDACALE PER LIQUIDAZIONE EMOLUMENTI DA DELIBERA GM 43
DEL 23.02.'26: 1.686,20.

Nr. adozione settore: 55 Nr. adozione generale: 393
Data adozione: 26/05/2026

— Visto Tecnico

Ufficio Proponente (Ufficio Elettorale)

In ordine alla regolarita tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE

Data 26/05/2026 Il Responsabile di Settore

Dott. Carmelo Scarvaci

— Visto Contabile

Settore Il - Economico Finanziario

In ordine alla regolarita contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: VISTO FAVOREVOLE

Data 27/05/2026 Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Giuseppina Mangano

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento € stato firmato da:

GIUSEPPINA MANGANO in data 27/05/2026



